1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK SONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND         Đắk Song, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt danh sách các trường được hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em

mẫu giáo và học sinh phổ thông học kỳ I, năm học 2024-2025 theo Nghị quyết

số 11/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK SONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đắk Nông Quy định một số chính sách thực hiện mục tiêu giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

79/TTr-PGDĐT ngày 02/12/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách các trường được hỗ trợ chi phí học tập cho

300 học sinh đủ điều kiện hưởng chế độ hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em mẫu

giáo và học sinh phổ thông là người dân tộc thiểu số thuộc hộ cận nghèo và trẻ

em mẫu giáo và học sinh phổ thông là thành viên thuộc hộ thoát nghèo vượt qua

chuẩn cận nghèo và có đơn tự nguyện đăng ký cam kết thoát nghèo bền vững

học kỳ I, năm học 2024-2025, với số tiền: 176.600.000 đồng (Một trăm bảy

mươi sáu triệu sáu trăm nghìn đồng), cụ thể như sau:

- Chế độ hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em mẫu giáo và học sinh phổ thông

là người dân tộc thiểu số thuộc hộ cận nghèo: 183 đối tượng, với số tiền:

169.800.000 đồng;

- Chế độ hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em mẫu giáo và học sinh phổ thông

là thành viên thuộc hộ thoát nghèo vượt qua chuẩn cận nghèo và có đơn tự

nguyện đăng ký cam kết thoát nghèo bền vững: 17 đối tượng, với số tiền:

6.800.000 đồng;

 (cụ thể có danh sách chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện, Kho bạc Nhà nước Đắk Song, Hiệu trưởng các trường có liên

2

quan thực hiện giải quyết các chế độ chính sách đúng đối tượng và thanh quyết

toán theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk

Song, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các trường có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;           PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, Các CT UBND huyện;

- Lưu VT.

  Nguyễn Ngọc Thân

		2024-12-02T11:47:51+0700
	Nguyễn Ngọc Thân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T14:24:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T14:24:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T14:25:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!